dignioripus titulis illustrentur, et populi,

eorum praesulum assistentià, regimine

et doctrinà suturiti, cum apostolicae au-

ctoritatis amplitudine et orthodoxac iì-

dei augmento proficiant semper in Do-

BM. Rom. — Voi. XIX 8

mino, et, quod in temporallbus sunt

adepti, non careanl in spirilualibus,

praesertim cum id piorum ac nobilium

principum devotio exposcit.

§ 1. Cum itaque dilectus filius nobilis

vir Petrus Portugalliae et Algarbionim

princeps et gubernator (pio praepondc- cau<a imiusr
.

r „ °
, ,. .„.

r
,. clisnieinbriMio-

rans atleclu quod popuu illius parlis nis.

Brasiliae, quae nuhcupatur provincia de

Maragnano, attenta longissimà distanlià

a civitate Bahiae Omnium Sanctorurn re-

sidentià episcopi Brasiliensis, cuius est

dioecesis, et ad illam difficillimo accessu,

multa incommoda praecipue circa con-

fectionem Oleisancti , administrationem

sacramenti Confìrmationis, et exercitiurn

officii pastoralis passi iam sunt et in

dies patiuntur, et opera ac ministerio

variorum religiosorum et aliorum do-

ctrinà insignium et vitae* approbatorum

virorum, quos idem Petrus princeps,

progenitorum suorum vestigia secutus,

nullis parcens laboribus et expensis, ad

verbum Dei inibi
3
, illarumque parlium

incolas et habitatores ad fidem calho-

licam, extra quam nulla est salus, per-

ducendos, studiosissime transmitli cura-

verit
4
, divina cooperante gratià, infinilae

propemodum gentes, divini humanique

iuris eatenus expertes , discussis inde

Salanae tenebris, ad agnitionem veri lu-

minis et sanctum Baptismatis lavacrum,

sanctaeque Matris Ecclesiae gremium

accesserunt et in dies magis accedunt,

eisque rationibus religio Christiana in

illis partibus sic longe lateque propa-

gala sit, ut episcopus Brasiliensis prò

tempore existens ad illam eiusque fìnes

ci tra grave periculum transmeare, ae

singulorum vultus, ut episcopum decet,

1 Videtur legendum perpendens vel perpon-

dcrans (r. t.).

2 Deesse videtur integriiale, aut simile (b.t.).

3 Videt. deesse verbum praedicandum (r.t.).

i Legendum curaveral vel curavil (r. t.).
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inspicere, aliasque partes boni pastoris

in universum exercere nequeat),

ppidom § 2. Attendens quod in dieta provin-

An.C. 1C77

h iibilu'iV"

e "

eia Maragnani, ultra alia notabilia loca,

reperiate unum oppidum civitas nuncu-

palum S. Ludovici a bis mille chrisli-

fìdelibus inhabitatum, et regum Portu-

galliae dominio subiectum, aéris salubri-

tate ac populi irequentià et commer-

cio . pluribusque virorum monasteriis

insigne , cuius incolae generis nobili-

tate, litterarumque et armorum gradibus

decorantur, et in dicto oppido 1
S. Lu-

dovici una ecclesia matrix et principalis,

alteris inibì existentibus maior, sub in-

vocatione Nostrae Dominae Victoriae, in

qua per vicarium et nonnullos pres-

byteros, propriis redditibus ex aerano

regio viventes, missa et alia divina offi-

cia celebrantur , et ecclesiastica sacra-

menta adminislrantur, iampridem erecta

et fundata existit, proptereaque dictum

oppidum S. Ludovici a dioecesi Bra-

siliensi dismembrari 2
, et in civitatem,

dictaque ecclesia in cathedralem erigi,

et in eà catholicum anlislitem et pa-

storem proprium institui, qui illos adhuc

debiles in ipsà fide confirmare, et ma-

lora ecclesiastica seminaria plantare, do-

minicisque ovibus septa aedificare, ce-

teraque pontificalia omnia in illis par-

tibus exercere possit et debeat, omnino

expediret (cum praesertim in compluri-

bus oppidis et locis eiusdem provinciae

de Maragnano multae et diversae eccle-

siae, ac virorum monasteria, aliaque sa-

cra loca fundata et erecta reperiantur),

devolionis suae zelo ductus populisque 3

in illis partibus degentibus consulere

plurimum exoptasset:

oppirtum s. § 3. Nos, matura super bis cum vene-

pr'ufìàciàMara-rabilibus fratribus nostris S. R. E. car-

1 Male edit. Main. legit dicli oppidi (r. t.).

2 Male edit. Main legit dismembrati (R. t.).

3 Potwis legerem populis (R. T.).

dinalibus habìtà deliberatone, dicto Pe-gnani » dio».

Irò principe et gubernatore per eiusdim.mhiiihn ,

litteras nobis ad hoc humiliter supplì- si-ó'p'ì
"

'ìm-itfìil

., t . n t i elione exiinilur,

cante, oppidum praedictum S. Ludo- e i oppidum i»

. . . .. ...... .. civitatrm euis-

vici episcopali et civili Ululo dignum quo e-,i, ia m

ìudicantes, pusque dicti retri principia riguuiur.

votis libenler annuenles, de eorumdem

fratrum nostrorum Consilio et assensi),

deque apostolicae potestatis plenitudi-

ne, oppidum S. Ludovici praedictuni

,

cum dieta provincia Maragnani, ac omni-

bus suis castris, oppidis, villis, territo

riis et districtibus ecclesiasticis et per-

sonis tam saecularibus quam ecclesia-

sticis, ab ordinaria iurisdictione episcopi

Brasiliensis perpetuo segregamus , di-

vidimus et separamus , illaque omnia,

quoad legem dioecesanam, ab episcopi

Brasiliensis superiorilate, iurisdictione,

poteslate , subiectione , visitatione et

correctione prorsus eximimus et libera-

mus , ac oppidum S. Ludovici praedi-

clum civilatis , illiusque incolas civium

nomine , titulo et honore decoramus

,

illudque in civitatem, quae S. Ludovici

denominetur, et in eo dictam ecclesiam,

Nostrae Dominae Victoriae dicatam, in

cathedralem ecclesiam, sub invocatane

eiusdem Nostrae Dominae yictoriae

,

prò uno episcopo S. Ludovici nuncu-

pando , qui illi praesil , ac ecclesiam

ipsam seu illius structuras perfìciat et

ad formam cathedralis ecclesiae redigi

faciat , nec non in eà et dieta civilate

ac eiusdem ecclesiae dioecesi tot dign*-

tates, canonicatus et praebendas, alia-

que beneficia ecclesiastica, cum cura et

sine cura, quot inibì divino cultui et

dietae ecclesiae servitio ac ecclesiastici

cleri decori sibi videbuntur convenire,

de praedicti Petri principis et prò tem-

pore existentis Portugalliae et Algarbio-

rum regis Consilio et assensu, et prae-

vià eorum congrua dotatione ab ipsis

Pelro principe et regibus Portugalliae
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prò tempore exìstentibus faciendà, quam-

primum fieri polerit, erigat et insti-

tuat ; necnon episcopalera iurisdictio-

nem, auetorilatem et polestatem exer-

«ere, omniaque et singula, quae ordinis,

quaeque iurisdiclionis et cuiuslibet al-

terius muneris episcopalis sunt, et quae

alii in Portugalliae et Algarbiorum re-

gnis et dominiis constituli episcopi in

suis ecclesiis, civilatibus et dioecesibus

facere possunt et debent, Tacere libere

et licite possit et debeat 1

, ac in eàdem

sic erectà ecclesia episcopalem digni-

tatem cum sede, praeeminentiis, hono-

ribus
,

privilegiis et facullatibus, qui-

bus aliae calhedrales ecclesiae huius-

modi de iure vel consuetudine aut alias

utuntur, potiunlur et gaudent, ac uli,

frui, potiri et gaudere possunt et pote-

runt quomodolibet in futurum, necnon

episcopali et capitulari mensis, aliisque

cathedralibus insigniis, ad omnipotentis

Dei laudem, et gloriosissimae genitricis

eius Virginis Mariae totiusque trium-

phanlis Ecclesiae gloriam, et fidei ca-

tholicae exaltationem, de similibus Consi-

lio et apostolicae potestatis plenitudine,

apostolica auctoritale , tenore praesen-

tium, perpetuo erigimus et instituimus.

dioece- 8 4. Ac eidem sic erectae ecclesiae
,ini ,1». &

oppidum S. Ludovici praedictum , in

civitalem erectum, prò civitate, et alia

oppida, castra, villas, territoria et distri-

clus dictae provinciae de Maragnano, a

Capite Horte per oram maritimam et